
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. САФОНОВО

О проведении всероссийских проверочных работ 
в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 2025 году в Сафоновском районе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД

приказываю:

1. Провести в апреле - мае 2025 года всероссийские проверочные работы 
в образовательных организациях Сафоновского района, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Руководителям образовательных учреждений назначить ответственных 
лиц за организацию и проведение всероссийских проверочных работ.

3. Ответственным лицам обеспечить своевременное внесение 
информации в личные кабинеты на портале ГИС ФИС ОКО.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования О.Л. Зяброву.

И.о. начальника Управления Образования
Администрации муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ» 
Смоленской области В.А. Афанасьева


